Portaria: 0131/17 Assunto:Homologa Resultado Edital Processo

Seletivo 01-2017
Data Publicação: 23/02/2017 Diário Oficial : 20.482

PORTARIA Nº 0131, de 22/02/2017.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições

e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na

Resolução Nº 015/2016-CONSEPE,

RESOLVE:

Art. 1º- Homologar o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 01/2017, para o cargo de Professor

Substituto, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE ARTES- CEART

Música: Educação Musical:

Rafael Dias de Oliveira, 1º lugar, José Leandro Silva Rocha, 2º lugar, José Rodrigo Santos Velho, 3º

lugar, Ana Paula Ribeiro Cardoso Malotti, 4º lugar e Ana Ester Correia Madeira, 5º lugar.

Música: Prática Coral/Prática de Regência/Orientação de Estágio Curricular Supervisionado: Não

houve candidato aprovado.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS- CAV

Avicultura: Aline Félix Schneider, 1º lugar, Cleverson de Souza, 2º lugar.

Biologia Molecular e Determinação de Paternidade: Tiago Moreti, 1º lugar.

Biotecnologia, Cultura de Tecidos Vegetais: Fernanda Grimaldi Forghieri, 1º lugar, Francine Regianini

Nerbass, 2º lugar.

Fitotecnia, Produção de Mudas: Antonio Felippe Fagherazzi, 1º lugar, Tiago Afonso de Macedo, 2º

lugar, Mariana Mendes Fagherazzi, 3º lugar.

Planejamento e Gestão Ambiental: Eder Alexandre Schatz Sá, 1º lugar, Camila Cassuly Teles, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE- CEFID

Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano (A)- Estágio Curricular Supervisionado: Alexandre

Vinicius Bobato Tozetto, 1º lugar, Samantha Sabbag, 2º lugar, Fabiana Cristina Turelli Thumé, 3º

lugar.

Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano (B)- Planejamento Curricular: Não houve candidato

Aprovado

Recursos Eletrotermoterapêuticos e Fototermoterapêuticos: Gabriel Ribeiro De Freitas, 1º lugar, Ana

Paula Gruendling, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS- CCT

Ciências da Saúde- Educação Física: Fábio Hech Dominski, 1º lugar, Deise Cristiane Moser, 2º lugar,

Gustavo Soares Pereira, 3º lugar.

Física Geral e Experimental-subárea: Ensino de Física: Ana Paula Grimes de Souza, 1º lugar, Maykell

Júlio de Souza Figueira, 2º lugar, Igor Allain Bernardi, 3º lugar.

Informática: Arthur Garcia Bartsch, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ- CEAVI

Economia: Daniel Rodrigo Strelow, 1º lugar, Marcos Roberto Cardoso, 2º lugar.

Engenharia de Software: Gabriel Willemann, 1º lugar.

Programação e Inteligência Computacional: Felipe Appio, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE- CEO

Assistência ao Paciente Crítico: Charlene Garcia Pires, 1º lugar.

Gestão e Gerenciamento em Enfermagem: Michelle Kuntz Durand, 1º lugar, Andreia Cristina

Dall'agnol, 2º lugar, Charlene Pompermaier, 3º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ- CESFI

Negociação em Governança Pública: Vanessa De Souza Fraga, 1º lugar, Anderson Sasaki Vasques

Pacheco, 2º lugar.

Química: Laíze Zaramello, 1º lugar, Gustavo Silva Queiroz, 2º lugar.

Simulação de Reservatórios: Hermínio Tasinafo Honório, 1º lugar, Luciano Caletti, 2º lugar, Marcelo

Jacques Dall'aqua, 3º lugar.

Teoria Econômica: Lilian De Pellegrini Elias, 1º lugar, Jonatan Lautenschlage, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-ECONÔMICAS- ESAG

Direito: Patricia Loureiro Abreu Alves Barbosa, 1º lugar.